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İNCƏSƏNƏT

Muğam dəstgahlarının  
səciyyəvi ifa üslubu   

Sovet dönəmində bu sənətin musiqi-el-
mi cəhəti, yəni dəstgahların melodiya və 
lad intonasiya əsaslarının vəhdəti daha çox 
öyrənilsə də, onun  fəlsəfə və mahiyyətinin 
şərhində, idrak prinsipi kimi muğamın məğzi 
olan ruhi tərəfinin qavranılmasında boşluq 
müşahidə olunurdu. İslam mədəniyyətinə xas 
olan estetik düşüncə tərzi ilə, xüsusilə, təsəv-
vüf  ( islam əxlaqı) və irfanla bağlı olan dəst-
gah sənətinin dini-fəlsəfi tədqiqatı, ümumən, 
aparılmamışdır.

Aydındır ki, mahiyyətdən kənarda, for-
ma (quruluş) səviyyəsində öyrənilən biliklər 
tam ola bilməz. Xüsusi ifa üslubuna malik, 
dünyəvi xarakterli musiqi janrı kimi təqdim 
olunan bu sənətin məzmunu, mahiyyəti, fəl-
səfəsi, ideyası düzgün açılıb təhlil edilmirdi. 
Elmi ədəbiyyatlarda ümumi halda bildirilirdi 
ki, dəstgahların şöbələri müəyyən bədii fik-
ri müxtəlif ifadə vasitələri ilə əyan edir və 
dəstgahın əsas ideyasının tədricən açılmasın-
da müxtəlif mərhələ rolunu oynayır. Yaxud, 
dəstgah küll halında məntiqi inkişaf qayda-
sı üzrə hissələrin mütəşəkkil məcmusudur. 
Dəstgahın vahid (əsas) inkişaf xətti ardıcıl 
surətdə, məntiqi qaydaya əsaslanaraq, öz bü-
tövlüyünü, tamlığını saxlayır və s.

Göründüyü kimi,  bu izahlarda dəstgahın 
məzmunu (daxili proseslərin əlaqə və inkişaf 
prinsipləri və s.), mahiyyəti (daxili inkişaf 
qanunları və meyillərini müəyyən edən xas-
sələrin açıqlanması və s.), fəlsəfəsi (konkret 
olaraq hansı ideyanın tədricən inkişaf edərək 
açılması) açıqlanmır.

Sual olunur: Dəstgahlardakı məntiqi 
inkişaf niyə və necə baş verir? Bu məntiqi 

inkişafın xarakteri necədir? Bu suala cavab 
tapmaq üçün, həm də musiqişünas alimlərin 
tövsiyələrini nəzərə alaraq, muğam dəstgah 
sənətinin fəlsəfi köklərinin İslam zəminin-
də təhlilini nəzərdən keçirək. Araşdırma-
da təsəvvüf və muğam dəstgah sənətinin 
əlaqələndirilməsi, yəni dəstgah fəlsəfi kon-
sepsiyasının “Vəhdəti vücud” nəzəriyyəsinə 
bağlılığı, onların ortaq və oxşar cəhətlərinin 
aşkarlanması məsələsi öz əksini tapıb.

Ümumən, muğam irsinin dərk olunma-
sında, o cümlədən bir mütəhərrik musiqi 
forması kimi dəstgah sənətinin spesifikasının 
düzgün anlaşılması, eləcə də idrak prinsipi 
kimi muğamın ruhi tərəfinin qavranılmasında 
faydalı ola biləcəyini nəzərə alaraq, AMEA-
nın Fəlsəfə və Sosiologiya İnstitutu Elmi 
Şurasının qərarı ilə çapı məsləhət görülmüş 
“Muğam həqiqətinə (yaranışığına) dini-fəl-
səfi baxış” adlı tədqiqat əsərinin nəticələrinə 
istinadən yazdığım “Muğam ariflər üçündür” 
məqaləsində qeyd etmişəm ki, dünyəvi xa-
rakterli musiqi janrı kimi təqdim edilən dəst-
gah sənətinin təsəvvüf zəminində aşkarlanan 
özünəməxsus fəlsəfi-estetik xüsusiyyətləri, 
müasir ifaçılıq sənətində tam məsuliyyəti ilə 
nəzərə alınmır.

Məlumdur ki, idrak prosesi getdikcə 
daha mükəmməl, daha geniş həqiqətə doğru 
hərəkət kimi baş verir. Fəlsəfi baxımdan va-
cib tələblərdən biri, dəstgahın ifası boyu inki-
şaf etməli olan ideya bəlli-aydın olmalıdır ki, 
idrak prosesində ideyanın mühüm cəhətləri 
müəyyən edilə bilsin. İdrak prosesinin dia-
lektikasına görə, dəstgahın ifası zamanı şö-
bələrin bir-birinə zəruri olan bağlılığını həm 

ideya daşıyıcısı olan qəzəlin, həm də muğam 
şöbəsinin musiqi məzmunu təmin etməlidir. 
Belə ki, dəstgahın tədricən inkişafında ide-
ya və musiqi (muğam) baxımından hər şöbə 
sonrakı şöbələrin inkişafı üçün zəmin kimi 
çıxış edir. Bu inkarı inkar qanununun tələbi-
dir.

Deməli, dəstgahın tədrici inkişafı boyu 
tələb olunan dinamik yüksəlişin təmin olun-
ması üçün ifa olunan qəzəllər bədii forma 
və məzmun baxımından tənzimlənməlidir. 
Başqa sözlə, ifa üçün seçilən qəzəllərin kom-
pozisiyasında musiqi ilə əlaqə (rabitə) yara-
dılmalıdır. İfa zamanı belə əlaqə-rabitənin ol-
maması, bədii forma və məzmun arasındakı 
vəhdəti (birliyi) pozur, dərketmənin hissi və 
əqli ünsürlərinin inkişafında anlaşılmazlıqlar 
yaradır, idrakın daha geniş həqiqətə doğru in-
kişaf prinsipini pozur və tələb olunan konsep-
tuallığın, yəni dəstgahın ifası zamanı təqdim 
olunacaq zehni obrazın, o cümlədən ümumi 
fikrin (anlayışın) yaranmasında çaşqınlıq, 
qeyri-müəyyənlik yaradır.

Fəlsəfi baxımdan əgər hər hansı bir ideya, 
müvafiq bədii formada, bədii obrazlar halın-
da ifadə edilməyibsə, bu ideya hələ incəsənət 
əsəri deyildir! Hegelin təbirincə  desək: İlia-
danı İliada edən, məzmunun ifadə olunduğu 
poetik formasıdır.

Bu mənada ideyası Allaha məhəbbət olan 
dəstgah sənətinin birbaşa təsəvvüfün elmi 
məqsədinə – kamil insan və mənəvi təmiz-
lənmə ideyasına xidmət etdiyini tam əminlik-
lə qeyd edə bilərik:. Böyük şairimiz Füzuli 
deyirdi: 

Ey Füzuli, qılmazam tərki-təriqi-eşq, kim,
Bu Fəzilət daxili-əhli-kamal eylər məni. 

Bəli, yuxarıda verilən şərh və izahlar-
dan göründüyü kimi, muğam dəstgah sənə-
tinin əvvəli də ilahi eşqə yetmək ideyasıdır, 
yekunu da bu məqama çatmaq, vəhdətə nail 
olmaqdır. Aşkar görünən də formaca çoxsəs-
lilikdən kamil tək (zil) səsə doğru,  buradakı 
gizlinlik də xanəndənin dini-mistik halı ilə – 
yəni birmənalı olaraq ulu yaradanla bağlıdır. 

Bəli, doğrudan da, MUĞAM – varlığa 
bəsirət gözü ilə baxan, insani kamilliyi ali 
həqiqətlə vəhdətdə qavrayan zövq və hal əhli 
olan ariflər üçündür!
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Son zamanlar Heydər Əliyev Fondunun, xüsusən, 
Birinci vitse- rezident Mehriban xanım Əliyevanın 
Azərbaycan mədəniyyətinin ən qədim  sahələrindən 
olan muğam sənətimizin qorunub saxlanılması, inkişaf 
etdirilməsi və təbliği istiqamətində həyata keçirdiyi 
layihələr xalq arasında böyük maraq və hörmətlə 
qarşılanır. Ancaq hələ də bu dəyərli sənət növü haqqında 
bildiklərimiz muğamın fəlsəfəsini tam əks etdirmir. Nə 
yaxşı ki, bir çox tədqiqatçılarımız muğamın həm tarixini, 
həm fəlsəfəsini, həm də əsas mahiyyətini araşdırmaqla 
məşğuldurlar. 

AMEA-nın Ədəbiyyat, Fəlsəfə və Sosiologiya insti-
tutları elmi şuralarının qərarı ilə nəşr edilmiş  İslam, 
muğam və Füzuli , Füzuli düşünərkən  və Muğam 
həqiqətlər, dini-fəlsəfi baxış  kitablarının  müəllifi, təd-
qiqatçı  Rəhim Müseyibovu  xalq musiqisinin xiridarları 
arasında tanımayan yoxdur.   O, Muğam dünyası   el-
mi-bədii- ublisistik urnalının baş redaktoru kimi  Fü-
zuli yaradıcılığında  sufi (təsəvvüf) motivləri və muğam 
sənəti. Fəlsəfi-estetik təhlil  mövzusunda 30-dan çox el-
mi- ublisistik məqalə ilə çıxış etmişdir. Rəhim Müseyibo-
vun bir məqaləsini oxuculara təqdim edirik.  

İyulun 3-dən Heydər Əliyev Mərkəzində başlayan Bakı ay az 
Günləri  festivalı çərçivəsində müxtəlif ölkələrin musiqiçiləri bir səhnəyə 
çıxmaqla maraqlı təcrübələr silsiləsini davam etdirirlər. 

Tamaşaçıların konsertlərə böyük ma-
rağı festivalın proqramının əvvəlki illərdə 
olduğu kimi, bu il də olduqca zəngin ol-
masını bir daha təsdiq edir. Konsertlərin 
qapalı məkanlarla yanaşı, açıq havada 
da təşkil edilməsi cazsevərlər üçün daha 
da əlçatan olub. Caz günləri festivalında 
təqdim olunan bir-birindən fərqli, maraq-
lı musiqi nömrələri tamaşaçılarda xoş 
ovqat oyadır.  

Bakı sakini Bəsti Məmmədova 
şəhərimizdə musiqi festivallarının təş-
kilinin gözəl ənənə olduğunu bildirdi: 
“Xüsusən yay günlərində, açıq havada 
belə tədbirlərin təşkili insana böyük zövq 
verir. Bundan əvvəl – festivalın 3-cü günü 
açıq məkanda gürcüstanlı pianoçu Giorgi 
Mikadze ilə yanaşı, Azərbaycandan olan 
gənc pianoçuların çıxışlarını da dinlə-
dik. Yaxşı deyirlər ki, musiqinin sərhədi 
yoxdur. Yəqin bu ona görədir ki, ruhun 
məhsulu olan musiqi dilindən, millətindən 
asılı olmayaraq bütün insanları birləşdirir. 
Caz sənətçilərinin sevə-sevə yaratdıqları 
əsərlər tamaşaçıların ruhuna hakim olur, 
zövqünü oxşayır. Belə gözəl musiqi bay-
ramına görə təşkilatçılara minnətdarıq”. 

Tamaşaçı Elcan Qafarov caz mu-
siqisi ilə hələ yeniyetməlik vaxtından 
maraqlandığını söylədi. Qeyd etdi ki, 
hər kəsdə musiqi duyumu fərqlidir. 
Kimi muğam, kimi rok, kimi də rep 
dinləməyə üstünlük verir. O isə caz 
musiqisinin vurğunudur: “Ötən il də 
analo i festival çərçivəsində təqdim olu-
nan musiqi nümunələrindən böyük zövq 
aldım və xoş təəssüratlarım var. Budəfəki 
musiqi tədbirinin də olduqca zəngin proq-
ramı var. Caz axşamları onsuz da ecaz-
kar olan Bakı gecələrinə xüsusi füsun-

karlıq verir. Övladlarım da caz musiqisi 
ilə maraqlanırlar. Konsert proqramları 
ürəyimizcədir”. 

Əvvəlki konsertlərin birində pianoçu 
Elçin Şirinov və kvartetinin konsertində 
olduğunu bildirən Elcan Qafarov qeyd 
etdi ki, ötən illər ərzində İsrailin tanınmış 
“Avişai Kohen trio”sunda çalışan və dün-
yanın bir çox ölkələrində gözəl konsert 
proqramları ilə çıxış edən E.Şirinovun 

israilli musiqiçilərlə səsləndirdiyi caz ritm-
ləri onu valeh edib. 

Tamaşaçılar arasında 12 yaşlı 
Şəbnəm Tağıyevanın fikirləri də çox 
maraqlı oldu. Musiqi məktəbində təh-
sil aldığını bildirən Şəbnəm bu yay 
günlərini musiqi festivalının daha da 
mənalı etdiyini vurğuladı: “Qrupumuzla 
birgə konsertə qatılmışıq. Azərbaycan-
lı pianoçuların təqdim etdikləri musiqi 
nümunələri zövqümüzü oxşadı. Onların 
ən məşhur musiqiçilərlə bir səhnədə yer 
alması ürəyimizcə oldu. Bizim arzumuz 
da gələcəkdə belə mötəbər festivallarda 
iştirak etməkdir. Həmçinin, gürcüstanlı 
pianoçu Giorgi Mikadzenin çıxışına da 
maraqla tamaşa etdik. Bu konsertlər bizə 
unudulmaz anlar bəxş etdi. 

Beləcə, Bakıda unudulmaz caz ax-
şamları davam edir. Bu gün caz günlə-
rinin yekun konsertində dünya şöhrətli 
Oleq undstrem adına Caz Orkestrinin 
çıxışı olacaq. Əminik ki, cazsevərlər hey-
ranedici şedevrlərdən bu dəfə də böyük 
zövq alacaqlar. 

Leyla QURBANOVA,  
“Xalq qəzeti”

UNUDULMAZ AZ AXŞAMLARI Sənət söhbəti

“Bakı Yay Caz Günləri” 
festivalı davam edir

Türkiyə tara qucaq açır...
Azərbaycanın milli-mədəni irs nümunələrindən olan tar musiqi alətinə 

sevgimizin tarixi qədimdir. Konsertlərdə geniş istifadə olunan tarın xalq 
mahnılarının, muğamların ifasında məxsusi yeri var. Qardaş Türkiyədə isə 
musiqilərin bu ecazkar alətin müşayiəti ilə təqdimatına az rast gəlinir. Səbəb 
orada tarın tapılmamasıdır. Qaziantep Universiteti Türk Musiqisi Dövlət 
Konservatoriyasının müəllimi, sənətşünaslıq elmləri doktoru, professor, Türk 
Xalq musiqisinə xidmət mükafatçısı İlqar Cəmiloğlu qardaş ölkə mətbuatında 
bu mövzuda dəfələrlə çıxış edib.   

Müsahibimiz söhbət zamanı dedi ki, 
son vaxtlara qədər Türkiyədə tar musiqi 
aləti istehsal olunmayıb. İllərdən bəri türk 
musiqiçiləri tar çalmaq istəsələr də, bu 
aləti tapmaq çətin məsələ idi. Azərbay-
candan oraya tar aparmaq da asan deyil-
di, çünki yolda sına bilərdi. 

– Bəzən risk edərək Bakıdan tar 
gətirdən musiqiçilər də olurdu, – deyə 
o bildirdi. – Fəqət Ərzurum Atatürk uni-
versitetində çalışdığım 2000–2006-cı il-
lər arasında və 2007-ci ildən günümüzə 
kimi Qaziantep Universiteti Türk Musiqisi 
Dövlət Konservatoriyasında, tarın tədri-
sində bu alətə olan marağın qarşısında 
çarəsiz idim. Əslən Şuşadan olan, uzun 
illər qədim Gəncə torpağında ömür-gün 
sürmüş ustadım tarzən Fazil Əlizadədən 
mənə əmanət qalan tarın səsini dinləyən 
tələbələrim bu alətdən əldə edə bilməmə-
yin məyusluğunu yaşayırdılar.     

özüm yollarını axtarırdım. Bir xoş 
gündə Mustafa Akkaya adlı səmimi bir 
qardaşımızla tanış oldum. Ətraflı söh-
bətdən sonra hiss etdim ki, Qaziantepdə, 
türk təbiri ilə desək, “tar alətini bütün incə-
liklərinə kimi yapsa, Mustafa bəy yapar. 
Hər görüşümüzdə ona tardan danışır, bu 
alətin özünəməxsusluğunu,     “sirr”lərini 
göstərir, şəkil və video görüntüləri açıb 
tökürdüm ki, marağını çəkə biləm. Şü-
kürlər olsun ki, cəhdim hədər getmədi və 
Mustafa bəy söz verdi ki,    vaxt tapan 
kimi bu alətdən düzəltməyə başlayacaq. 

Nəhayət ki, arzum gerçəkləşdi və 
yeni tarın işıq üzü görməsinin şahidi ol-
dum.   Məramım həyata keçdi, arzum 
göyərdi. İlk tarın yapılması ilə əlaqədar 
ötən il Azərbaycan mətbuatında məqalə 
də verdim. Qaziantep şəhərində yaşayan  
sənətkar Mustafa Akkaya adlı ustanın 

“hünər”ini, necə deyərlər, aləmə yaydım.  
 əmin tar orada təkdirmi, 

 yoxsa ..
– Xeyr. Ötən ayın sonlarında Qazian-

tepin məşhur bağlama ustası-sazbənd 
Mustafa Akkayanın araya-ərsəyə gətir-
diyi ikinci şahanə görkəmli tarı da onun 
emalatxanasında ziyarət etdim. Həyə-
canla bağrıma basdım, kökləyib çaldım. 

Bu yerdə yada ölməz şairimiz Mikayıl 
Müşfiqin misraları düşür:

Oxu, tar, oxu, tar,
Səni kim unudar ...
İlqar əmiloğlu həmin anlardan 

daha ətra ı bəhs etdi:
    – Xeyli müddət tarın bütün sirlərini, 

incəliklərini istedadlı sənət adamı Mus-
tafa bəyə anlatdığım üçün nazlı-qəmzəli 
görünüşü olan sevimli aləti əlimdən yerə 
qoya bilmirdim. Hey çalmaq istəyirdim. 
Sanki, sehirli bir qüvvə köksümü tarın 
çanağına yapışdırmışdı. Məcnun kimi 
vurulmuşdum bu ağacdan cana gəlmiş 
tar isimli eyliyə. Həyatda çox sevinclər 
yaşasam da, bu sevincimin tayı-bərabəri 
yox idi. Anidən bağlama ustası-sazbənd 
Mustafa bəyi tar qarışıq qucaqlayıb al-
nından öpməklə sevincimi ifadə etdim. 
Xeyir-duamı verərək bu cür gözəl görü-
nüşlü, cilvəli, kövrək, zərif, bəzən incə, 
bəzən də hayqırtılı sədaları olan tarların 
qardaş ölkədə daha da çox olması gərək-
liyini dilə gətirdim. Məhz o gün, yəni 24 
iyun tarixi məndən ötrü min aya dəyən 
gün oldu.

 Beləcə, İlqar bəyin səyləri, Mustafa 
bəyin çalışmaları sayəsində tar yenidən 
qardaş ölkədə – Anadoluda musiqi ca-
meəsinə bəxş edildi.   

Əli NƏCƏFXANLI, 
“Xalq qəzeti”

Yaşantılardan rənglər dünyasına
Azərbaycan Rəssamlar İttifaqının üzvü, Türkiyədəki mumdünya Sənətçilər 

Birliyinin Azərbaycan təmsilçisi Nəvai Mətin erkən yaşlarından könlünü al-əlvan 
rənglər dünyasına bağlayıb. Bu barədə söz düşəndə deyir ki, azax rayonunda, 
indiki Ağstafanın əlimxanlı kəndində orta məktəbdə oxuyarkən onu balaca 
rəssam  deyə çağırarmışlar. Bütün sini ərin divar qəzetini o hazırlayarmış. 
İstedadına həyan olan, rəsmlərinə ilk sahib çıxan isə yanında böyüdüyü nənəsi 
olurmuş. Kənd məktəbində sərgiləri təşkil edilirmiş.    

Onunla Səməd Vurğun bağında görüşüb, 
yaxınlıqdakı emalatxanasına getdik. İçəri 
girəndə heyrətə gəldim. Rəssam kiçik otaqda 
elə böyük sənət dünyası yaradıb ki, bilmirsən 
nəyə baxasan. Hər tərəfində ayrı bir gözəl-
lik var. Heykəltəraşlıq və rəsm əsərlərinin 
hər birinin öz cazibəsi var. Sənət əsərlərinə 
göz gəzdirə-gəzdirə sorğu-suala başladım, 
hər bir əsərin tarixçəsini öyrəndim. Mərhum 
şair Akif  Səmədin portretini göstərib onunla 
olan dostluğundan söz açdı, bu portretin onun 
üçün xüsusi dəyər daşıdığını dedi. Mən də bu 
yerdə hansı rəsmini “şah əsəri” hesab etdiyini 
soruşdum.

– 1988-ci ildə milli azadlıq hərəkatının 
yeni başlanan vaxtları idi, – deyə cavab verdi. 
– Məhəmməd Hüseyn Şəhriyarın portretini 
çəkmişdim. O vaxtı bu əsər böyük əks-səda 
yaratdı, mətbuatda haqqında xoş sözlər yazıl-
dı. Məncə, şah əsərim elə Şəhriyarın portreti 
olub.

Nəvai Mətin 1989-cu ildə Pedaqoji İnsti-
tutun (indiki ADPU) bədii qrafika fakültəsini 
bitirib. Onun əsərlərinin mövzusu çoxşaxəli-
dir. Portret janrına daha çox üstünlük verən 
rəssam, naturadan təbiət təsvirləri çəkməyi 
də çox xoşlayır.    

Budur, onun “Göyəzən” adlı  peyzajına 
baxıram. Seyr etdiyim ecazkar mənzərə məni 
xəyal qanadlarında uzaqlara aparır. Unudul-
maz Xalq şairimiz Səməd Vurğunun “Göy-
lərə baş çəkir Göyəzən dağı” misrası yadıma 

düşür. Göyəzənin adi bir qaya olduğunu bilə-
bilə niyə dağ kimi təsvir etdiyini soruşanlara 
Səməd Vurğun “Hünər odur qayanı dağ kimi 
təsvir edəsən, dağı qaya kimi yox” cavabını 
vermişdi. Nəvai Mətinin “Göyəzən”i də Vur-
ğun şeirində olduğu kimi əzəmətlidir, vüqar-
lıdır.  

Nəvai Mətin xalqımızın başına gələn 
faciələrə də biganə qalmayaraq, ağrılı möv-
zularda bir sıra rəsm çəkib.  Onun Xocalı 
soyqırımına, Bakıda 2015-ci il mayın 19-da 
baş verən və 15 nəfərin ölümü, 64 nəfərin 
yaralanması ilə nəticələnən yanğın hadisə-
sinə həsr etdiyi rəsmlərinə etinasız yanaşmaq  
olmur.   

Rəssamın yaşayış binasında yanğına həsr 
etdiyi əsər Azərbaycan rəngkarlıq sənətində 
yeni üslub tərzi ilə seçilir. Həmin əsər 3D 
formatlı rəsmin Azərbaycan rəssamlığında 
ilk nümunələrindən biri kimi, vitraj və pey-
zaj yaradıcılığının vəhdətindən ibarət təsirli 
sənət örnəyidir. Rəsmə baxdıqca, sanki, ada-
mı alov qarsır, özünü faciənin qoynunda hiss 
edirsən.

Soydaşımızın əsərləri bir çox xarici sər-
gilərdə də  maraq doğurub. Onun rəsmləri 
Amerika, Polşa, İsveçrə, Türkiyə, Rumıni-
ya, Qazaxıstan incəsənət həvəskarlarının 
kolleksiyalarına daxildir. Elə bu yaxınlarda 
Türkiyənin İzmir şəhərində “Amazonlar və 
Tiranlar” adlı sərgidə iştirak edib.  Bir qay-
da olaraq, öz əsərləri ilə fərqlənməyi bacaran 
rəssam gənclərə də dəstək verir. Onların sər-
gilərinin təşkilinə, beynəlxalq incəsənət festi-

vallarına qatılmalarına kömək edir.
 Sizin bir rəssam kimi ustadınız kim 

olub?
– Mənim ustadım Rəis Rəsulzadədir 

– Məhəmməd Əmin Rəsulzadənin nəvəsi. 
O vaxtlar sovet senzurası səbəbindən biz 
Məhəmməd Əmin Rəsulzadənin kim oldu-
ğunu bilmirdik. Emalatxanada Rəis müəllim 
tez-tez babası haqqında söhbətlər edərdi. 
Mən də onun kim olduğunu bilmədiyim üçün 
öz babamdan danışardım (gülür). 1988-ci il 
mitinqləri başlananda Azadlıq meydanında 
Rəsulzadədən danışıldığını eşidəndə təəc-
cüblənmişdim. Ən yaxındakı telefon köşkünə 
gedərək oradan Rəis müəllimə zəng edib, 
həyəcanla demişdim ki,  müəllim burda sizin 
babanızdan danışırlar.

 Tez-tez xarici səfərlərdə olursunuz, 
getdiyiniz ölkələrlə bağlı sənət təəssüratla-
rınız necədir  onlar və biz seçilirikmi?

– Ümumiyyətlə, bu gün dünyada in-
cəsənət arxa plana keçib. Mənəviyyat mad-
diyyata məğlub olur. Amma sənət yaşayır, 
mübarizə aparır. Azərbaycan dövləti daim 
mədəniyyətə, incəsənətə diqqət və qayğı 
göstərir. Sadəcə adamlar bu dəyərləri bəzən 
arxa plana keçirirlər. Sərgilərə az adam gəlir. 
Bu yöndə təbliğatı gücləndirmək lazımdır.

Nəvai Mətin haqqında təkcə sənət dost-
ları deyil, sənətsevərlər də yüksək fikirdə-
dirlər. Onun haqqında oxuduğum fikirlər, 
mötəbər sənət adamlarının qənaətləri, təbii 
olaraq, Azərbaycan və Türkiyənin mədəni 
mühitində, sənət dünyasında geniş tanınan 
Nəvai Mətinin obrazını yaradır. Bu obraz ya-
zıçı Aslan Quliyevin dediyi kimi, “rənglər və 
işıq dünyasının adamı”, “həyatın işığını əsər-
lərinə hopduran” bir rəssamın portretini göz 
önündə canlandırır.     
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